

PROGRAMA:	FEAM 2018 BASICA	CONTRATO:	<b>AD-IEIFE-001-2018/EST</b>		PERIODO INICIO	TERM	AVANCE	PENAS CONVENCIONALES			
CLAVE:	184003	IMPORTE CONT.	\$846,719.05	ANTICIPO:	\$254,015.72	PROGRAM:	20/03/2018	25/06/2018	FISICO	RETENCIÓN:	\$0.00
PLANTEL:	EP. WENCESLAO VICTORIA SOTO	IMPORTE CONV.	\$0.00		\$846,719.05	DIFERIM:	N/A	N/A	100%	SANCIÓN	\$0.00
LOCALIDAD:	COLONIA WENCESLAO VICTORIA SOTO	CONTRATISTA	CONSTRUCTORA IMAT S.A. DE C.V.		PRORROGA:	N/A	N/A			ATRASO:	\$0.00
MUNICIPIO:	SAN LUIS POTOSI	OBRA :	CONSTRUCCION DE TECHADO DE 15.00 X 30.00 M. ZAPATAS DE 1.70 X 1.70 M.		REAL:	20/03/2018	25/06/2018			SANCION CALIDAD:	\$0.00
										TOTAL:	\$0.00

AD-IEIFE-001-2018/EST

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2		EST. # 3		EST. # 4 FIN		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL	
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR	
	<b>CONCEPTO</b>																		
	<b>EDIFICIO</b>																		
	<b>PRELIMINARES</b>																		
PRE059	RETIRO DE ARBOLES Y ARBUSTOS HASTA UN DIAMETRO MAXIMO DE TRONCO DE 20cm A CUALQUIER ALTURA INCLUYE RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	PZ	OE	1.00	\$ 2,935.79	\$2,935.79									0.00	0.00	1.00	2,935.79	
11008	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA O MALLA. ESPESOR PROMEDIO DE 10 A 12 CMS. INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	OE	48.00	\$ 71.33	\$3,423.84	48.000	3,423.84			1.130	80.60			49.13	3,504.44	-1.13	-80.60	
11010	RANURADO DE PISO DE MOSAICO Y/O CONCRETO CON DISCO DE CORTE. INCLUYE RESANES	ML	OE	96.00	\$ 52.50	\$5,040.00	96.000	5,040.00			6.000	315.00			102.00	5,355.00	-6.00	-315.00	
	<b>PRELIMINARES</b>					<b>\$11,399.63</b>		<b>\$8,463.84</b>			<b>\$0.00</b>	<b>\$395.60</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$8,859.44</b>		<b>\$2,540.19</b>	
	<b>CIMENTACION</b>																		
CIM006	LIMPIA Y TRAZO (AREA DE EDIFICIOS) ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	OE	449.94	\$ 6.35	\$2,857.12	450.000	2,857.50							450.00	2,857.50	-0.06	-0.38	
11072	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO Y A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	OE	52.80	\$ 249.53	\$13,175.18	50.400	12,576.31			0.900	224.58			51.30	12,800.89	1.50	374.29	
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KG/CM2 DE 6.0 CM.DE ESPESOR.	M2	OE	48.00	\$ 152.06	\$7,298.88	48.000	7,298.88			1.130	171.83			49.13	7,470.71	-1.13	-171.83	
11121	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	OE	37.27	\$ 101.76	\$3,792.60	14.550	1,480.61							14.55	1,480.61	22.72	2,311.99	
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	OE	4.50	\$ 307.68	\$1,384.56	9.600	2,953.73			0.640	196.92			10.24	3,150.65	-5.74	-1,766.09	
12010	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN CIMENTACION. T.M.A 3/4". HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA. INCLUYE COLOCADO, VIBRADO, CURADO Y OBTENCION DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3	OE	11.79	\$ 2,367.31	\$27,910.58	9.480	22,442.10	2.370	5,610.52					11.85	28,052.62	-0.06	-142.04	
12021	CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE 3A. ACABADO COMÚN. INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	M2	OE	37.38	\$ 123.11	\$4,601.85	37.200	4,579.69			11.440	1,408.38			48.64	5,988.07	-11.26	-1,386.22	
12034	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION #3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	OE	621.52	\$ 25.76	\$16,010.36	570.140	14,686.81			24.950	642.71			595.09	15,329.52	26.43	680.84	
12035	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION #4 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	OE	63.70	\$ 25.57	\$1,628.81	66.930	1,711.40			28.800	736.42			95.73	2,447.82	-32.03	-819.01	
12037	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION #6 AL #12 fy=4200kg/cm2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS, ACARREOS Y DESPERDICIO.	KG	OE	331.02	\$ 25.38	\$8,401.29	345.600	8,771.33							345.60	8,771.33	-14.58	-370.04	
	<b>CIMENTACION</b>					<b>\$87,061.23</b>		<b>\$79,358.36</b>			<b>\$5,610.52</b>	<b>\$3,380.84</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$88,349.72</b>		<b>-\$1,288.49</b>	
	<b>ESTRUCTURA</b>																		
21020	FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFILES ESTRUCTURALES. INCLUYE TRABAJO EN TALLER, SOLDADURA E-70X, TORNILLERIA, PRIMARIO ANTICORROSIVO, ESMALTE OSEL ORO O SIMILAR CON PISTOLA A DOS MANOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION SEGUN PROYECTO. P.U.O.T.	KG	OE	5927.61	\$ 49.52	\$293,535.25	2254.360	111,635.91	3328.720	164,838.21					5,583.08	276,474.12	344.53	17,061.13	
21103A	CIMBRA EN COLUMNAS CIRCULARES CUALQUIER ALTURA CON SONOTUBO O SIMILAR ETIQUETA AZUL 40 CM DE DIAMETRO. INCLUYE DESCIMBRADO, MADERA DE REFUERZO CON DUELA DE 3"31" RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE FUERA DE LA OBRA Y LIMPIEZAS.	ML	OE	48.60	\$ 267.65	\$13,007.79	48.600	13,007.79							48.60	13,007.79	0.00	0.00	

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2		EST. # 3		EST. # 4 FIN		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL	
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR	
21203	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DEL #3 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIOS	KG	OE	373.62	\$ 26.00	\$9,714.12	370.960	9,644.96	-	-	-	-	-	-	370.96	9,644.96	2.66	69.16	
21206	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DEL #6 AL #12 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO	KG	OE	864.00	\$ 25.62	\$22,135.68	874.800	22,412.38	-	-	-	-	-	-	874.80	22,412.38	-10.80	-276.70	
21302	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA f'c=250kg/cm2 T.M.A 3/4" EN COLUMNAS. INCLUYE CURADO CON PAPEL KRAFT POR 72hrs. PRUEBAS DE LABORATORIO, COLADO, VIBRADO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	OE	6.11	\$ 2,438.45	\$14,898.93	4.900	11,948.41	1.220	2,974.91	1.250	3,048.06	-	-	7.37	17,971.38	-1.26	-3,072.45	
23020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALÓN DE LAMINA PINTRO LISA CALIBRE 26 CON 89cm DE DESARROLLO INCLUYE DOBLECES, TAQUETES Y TORNILLOS TRABAJO TERMINADO.	ML	OE	60.80	\$ 254.64	\$15,482.11	-	-	60.400	15,380.26	-	-	-	-	60.40	15,380.26	0.40	101.85	
12103	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MORTERO LIBRE DE CONTRACCION (GROUT) 5.0 CM DE ESPESOR PROMEDIO COLOCADO EN CONSISTENCIA PLÁSTICA (MÁXIMO 10% DE AGUA EN MEZCLA), INCLUYE LIMPIEZA DE SUPERFICIE METÁLICA DE CONTACTO PERFILADO, TRABAJO TERMINADO.	M2	OE	1.51	\$ 2,185.00	\$3,299.35	-	-	1.510	3,299.35	-	-	-	-	1.51	3,299.35	0.00	0.00	
23011	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTRO R-101 CALIBRE 26, INCLUYE REMACHES, GANCHOS ELEMENTOS DE FIJACION, CABALLETE	M2	OE	469.38	\$ 273.02	\$128,150.13	-	-	450.000	122,859.00	-	-	-	-	450.00	122,859.00	19.38	5,291.13	
<b>ESTRUCTURA</b>						<b>\$500,223.36</b>			<b>\$168,649.45</b>		<b>\$309,351.73</b>		<b>\$3,048.06</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$481,049.24</b>			<b>\$19,174.12</b>	
<b>ALBANILERIA Y ACABADOS</b>																			
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6"6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	OE	46.49	\$ 37.40	\$1,738.73	-	-	48.000	1,795.20	-	-	-	-	48.00	1,795.20	-1.51	-56.47	
31220	PISO CONCRETO FC=150 KG/CM2 10 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR Y CIMBRA EN FRONTERA	M2	OE	46.49	\$ 263.12	\$12,232.45	-	-	48.000	12,629.76	-	-	-	-	48.00	12,629.76	-1.51	-397.31	
34004	PINTURA 100 % ACRILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFON, ACABADO RUSTICO TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	OE	60.83	\$ 66.08	\$4,019.65	-	-	61.070	4,035.51	-	-	-	-	61.07	4,035.51	-0.24	-15.86	
37005	LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	OE	46.49	\$ 10.60	\$492.79	-	-	48.000	508.80	-	-	-	-	48.00	508.80	-1.51	-16.01	
<b>ALBANILERIA Y ACABADOS</b>						<b>\$18,483.62</b>			<b>\$0.00</b>		<b>\$18,969.27</b>		<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$18,969.27</b>			<b>-\$485.65</b>	
<b>INSTALACIONES</b>																			
INS294	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO SANITARIO DE PVC DE 4" PARA CAIDA PLUVIAL INCLUYE ANCLAS, CINCHOS, TORNILLOS, ABRAZADERAS, CODOS, TRABAJO TERMINADO.	ML	OE	28.80	\$ 138.96	\$4,002.05	-	-	29.100	4,043.74	-	-	-	-	29.10	4,043.74	-0.30	-41.69	
<b>INSTALACIONES</b>						<b>\$4,002.05</b>			<b>\$0.00</b>		<b>\$4,043.74</b>		<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$4,043.74</b>			<b>-\$41.69</b>	
<b>PISO</b>																			
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS) ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	OE	283.89	\$ 10.46	\$2,969.49	-	-	59.460	621.95	-	-	-	-	59.46	621.95	224.43	2,347.54	
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	OE	56.77	\$ 307.68	\$17,466.99	-	-	8.640	2,658.36	-	-	-	-	8.64	2,658.36	48.13	14,808.63	
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6"6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	OE	283.89	\$ 37.40	\$10,617.49	-	-	59.460	2,223.80	-	-	-	-	59.46	2,223.80	224.43	8,393.69	
31220	PISO CONCRETO FC=150 KG/CM2 10 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR Y CIMBRA FRONTERA.	M2	OE	283.89	\$ 263.12	\$74,697.14	-	-	59.460	15,645.12	-	-	-	-	59.46	15,645.12	224.43	59,052.02	
37005	LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	OE	283.89	\$ 10.60	\$3,009.23	-	-	59.460	630.28	-	-	-	-	59.46	630.28	224.43	2,378.95	
<b>PISO</b>						<b>\$108,760.34</b>			<b>\$0.00</b>		<b>\$21,779.51</b>		<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$21,779.51</b>			<b>\$86,980.83</b>	
<b>ATIPICOS</b>																			
1.	DEMOLICION DE MURO DE TABIQUE CON RECUBRIMIENTO, CADENAS Y CASTILLOS DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA, ESPESOR PROMEDIO DE 15 A 20 CMS. INCLUYE CORTE DE VARILLAS, ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	OE		\$122.07	\$0.00	-	-			10.340	1,262.20	-	-	10.34	1,262.20	-10.34	-1,262.20	

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2		EST. # 3		EST. # 4 FIN		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL	
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR	
1.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PORTÓN METÁLICO CON MEDIDAS DE 4.00 M. DE LARGO EN DOS HOJAS Y 2.40 M. DE ALTURA, FABRICADO EN BASTIDOR CON PTR DE 2X2 CAL. 11 Y TAPA DE LÁMINA CAL. 16 POR AMBOS LADOS ACABADO CON FONDO ANTICORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE ALKIDAL A DOS MANOS INCLUYE: BISAGRA DE TEJUELO Y MOLINETE PLACAS DE ACERO DE 3/8 DE ESPESOR AHOGADAS EN COLUMNA DE CONCRETO, JALADERAS CON TUBO DE 1 1/2" Y CHAPA DE SEGURIDAD MARCA PHILLIPS DE DOBLE PASADOR.	PZA	OE		\$27,079.47	\$0.00		-		-	1.000	27,079.47		-	1.00	27,079.47	-1.00	-27,079.47	
1.	REHABILITACIÓN DE BASE PARA TABLERO DE BASQUETBALL EXISTENTE, INCLUYE RETIRO DE PINTURA, RESANE NECESARIO Y APLICACIÓN PINTURA DE ESMALTE.	PZA			\$954.37	\$0.00		-		-			2.000	1,908.74	2.00	1,908.74	-2.00	-1,908.74	
1.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO PARA BASQUETBOL DE ACRÍLICO DE 12 MM. CON CANASTA Y RED Y MEDIDAS DE 1.20 X 1.80 M. CON MARCO PERIMETRAL DE ÁNGULO DE 1 1/2" X 3/16" DE ESPESOR, CON UNA MANO DE PRIMER, ACABADO CON PINTURA DE ESMALTE ANTICORROSIVO ALKIDAL OSEL ORO O SIMILAR EN SOPORTERÍA, INCLUYE: TORNILLERÍA, MATERIALES PARA FIJACIÓN A LA BASE DE CONCRETO, LIMPIEZA, MATERIAL PUESTO EN OBRA Y RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE FUERA DE LA OBRA.	PZA	OE		\$13,525.54	\$0.00		-		-	2.000	27,051.08		-	2.00	27,051.08	-2.00	-27,051.08	
						\$0.00		-		-		-		-	0.00	0.00	0.00	0.00	
						<b>ATÍPICOS</b>	<b>\$0.00</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$55,392.75</b>		<b>\$1,908.74</b>		<b>\$57,301.49</b>		<b>-\$57,301.49</b>

RESUMEN  
EDIFICIO

PRELIMINARES	\$11,399.63	\$8,463.84	\$0.00	\$395.60	\$0.00	\$8,859.44	\$2,540.19
CIMENTACION	\$87,061.23	\$79,358.36	\$5,610.52	\$3,380.84	\$0.00	\$88,349.72	-\$1,288.49
ESTRUCTURA	\$500,223.36	\$168,649.45	\$309,351.73	\$3,048.06	\$0.00	\$481,049.24	\$19,174.12
ALBAÑILERIA Y ACABADOS	\$18,483.62	\$0.00	\$18,969.27	\$0.00	\$0.00	\$18,969.27	-\$485.65
INSTALACIONES	\$4,002.05	\$0.00	\$4,043.74	\$0.00	\$0.00	\$4,043.74	-\$41.69
PISO	\$108,760.34	\$0.00	\$21,779.51	\$0.00	\$0.00	\$21,779.51	\$86,980.83
ATÍPICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$55,392.75	\$1,908.74	\$57,301.49	-\$57,301.49
<b>SUBTOTAL EDIFICIO</b>	<b>\$729,930.22</b>	<b>256,471.65</b>	<b>359,754.77</b>	<b>62,217.25</b>	<b>1,908.74</b>	<b>680,352.41</b>	<b>49,577.81</b>
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$729,930.22</b>	<b>256,471.65</b>	<b>359,754.77</b>	<b>62,217.25</b>	<b>1,908.74</b>	<b>680,352.41</b>	<b>49,577.81</b>
IVA (16 %)	\$116,788.83	41,035.46	57,560.76	9,954.76	305.40	108,856.39	7,932.44
<b>TOTAL</b>	<b>\$846,719.05</b>	<b>297,507.11</b>	<b>417,315.53</b>	<b>72,172.01</b>	<b>2,214.14</b>	<b>789,208.79</b>	<b>57,510.25</b>
		AMORTIZACION DE ANTIPO	89,252.14	125,194.66	39,568.92	-	254,015.72

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2		EST. # 3		EST. # 4 FIN		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR

## RESUMEN

IMPORTE CONTRATADO	\$846,719.05
IMPORTE EJERCIDO Y COBRADO POR EL CONTRATISTA	\$789,208.79
<b>SALDO QUE SE CANCELA DEL CONTRATO</b>	<b>\$57,510.26</b>

IMPORTE ANTICIPO	254,015.72
IMPORTE ANTICIPO AMORTIZADO POR EL CONTRATISTA	254,015.72
<b>SALDO ANTICIPO POR DEVOLVER DEL CONTRATISTA</b>	<b>\$0.00</b>

IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00
IMPORTE TOTAL APLICADA AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00
<b>IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA</b>	<b>\$0.00</b>

**RESUMEN ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.**

IMPORTE DE ANTICIPO POR DEVOLVER EL CONTRATISTA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00
<b>TOTAL ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.</b>	<b>\$0.00</b>

SE REUNIERON EN LA PRIMARIA WENCESLAO VICTORIA SOTO, UBICADA EN LA COL. WENCESLAO VICTORIA SOTO, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P., EL DIA 26 DE OCTUBRE DE 2018; A LAS 10:00 HRS. LOS ABAJO FIRMANTES PARA VERIFICAR QUE LA OBRA ESTA TERMINADA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LOS ALCANCES CONTRATADOS., SE MANIFIESTA QUE NO EXISTEN ADEUDOS PENDIENTES POR PARTE DEL INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA, S.L.P., Y EL CONTRATISTA CONSTRUCTORA IMAT S.A. DE C.V., REPRESENTADO POR ING. ISELA MONSERRAT ARVIZO Y POR LO TANTO QUEDARAN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, QUEDANDO VIGENTE UNICAMENTE DE ACUERDO AL ARTICULO 66 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y LOS SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, LA FIANZA DE VICIOS OCULTOS Y EN SU CASO LA GARANTIA DE IMPERMEABILIZACION Y GARANTIAS DE EQUIPOS ESPECIALES SUMINISTRADOS POR EL CONTRATISTA CON FECHA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018, ACE FIANZAS MONTERREY S.A., FIANZA N°. 1942215., RENUNCIA EL CONTRATISTA A REALIZAR CUALQUIER ULTERIOR RECLAMACION CON CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL A ESTE INSTITUTO.

CONSTRUCTORA IMAT S.A. DE C.V.  
ING. ISELA MONSERRAT ARVIZO  
REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARIO ANTONIO RAMIREZ ESPARZA  
RESIDENTE DE OBRA IEIFE

ARQ. JORGE MUÑIZ RIVERA  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION IEIFE

C.P. CLAUDIA MARGARITA ALONSO ANGUIANO  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA IEIFE

LIC. RUBEN VILLALOBOS ARRIAGA  
DIRECTOR JURIDICO IEIFE

ING. GEORGINA SILVA BARRAGAN  
DIRECTORA GENERAL IEIFE